

Tjänsteutlåtande, beslut
Styrelsehandling nr 14
Utfärdat: 2024-09-11
Diarienummer: 2024-00245

Handläggare:
Jessica Wejemark
Telefon: 031-718 89 50
E-post:
Jessica.Wejemark@storningsjouren.goteborg.se

Yttrande över motion av Axel Darvik (L) och Eva Flyborg (L) om att införa ett detekterings-system för att identifiera skjutningar i Göteborg

Förslag till beslut

Styrelsen för Förvaltnings AB Framtiden:

Motionen av Axel Darvik (L) och Eva Flyborg (L) om att införa ett detekteringssystem för att identifiera skjutningar i Göteborg besvaras i enlighet med den bedömning som framgår i yttrandet.

Sammanfattning

Stadsledningskontoret har skickat *Motion av Axel Darvik (L) och Eva Flyborg (L) om att införa ett detekteringssystem för att identifiera skjutningar i Göteborg* för yttrande till Förvaltnings AB Framtiden. Bolaget bedömer att det finns positiva delar i förslaget men att det finns aspekter att ta hänsyn till inför vidare hantering.

Bedömning ur ekonomisk dimension

I den mån systemet kan leda till ett minskat antal skjutningar och att gärningsmän kan gripas snabbare kan det innebära minskade kostnader för brott i flera delar av samhället. Då systemet troligen innebär betydande kostnader är det viktigt att i samtliga faser av utredning och införande väga den upplevda nyttan mot de olika typer av kostnader systemet genererar och jämföra med andra insatser med samma syfte.

Bedömning ur ekologisk dimension

Bolaget har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension.

Bedömning ur social dimension

Om systemet kan leda till snabbare gripanden av gärningsmän och ett minskat antal skjutningar innebär det ökade förutsättningar för att stadens invånare ska uppleva ökad trygghet och är därmed positivt utifrån en social dimension.

Samverkan

Ärendet bedöms inte vara föremål för samverkan.

Bilagor

1. Motion av Axel Darvik (L) och Eva Flyborg (L) om att införa ett detekteringssystem för att identifiera skjutningar i Göteborg

Ärendet

Stadsledningskontoret har 2023-07-02 översänt *Motion av Axel Darvik (L) och Eva Flyborg (L) om att införa ett detekteringssystem för att identifiera skjutningar i Göteborg* för yttrande till för Förvaltnings AB Framtiden.

Remissvaret ska ha inkommit till stadsledningskontoret senast 2024-10-25.

Beskrivning av ärendet

Förslaget i motionen innebär att det ska installeras ett så kallat "Shotspotter"-system och att Göteborgs stad utreder vilka ljud och ljussystem som är lämpligast för att detektera skottlossningar samt hur en implementering kan ske med minimal påverkan på den personliga integriteten.

"Shotspotter" är ett system likt det som används vid inbrottslarm och registrerar ljudet av krossat glas men i detta fall registrerar systemet ljudet av skjutningar och triangulerar det för att fastställa plats för skjutningen. Syftet med systemet är att skapa en ökad trygghet för boende i Göteborg. Genom att på sekunder kunna larma om skjutningar och exakt position för dessa kan kommunen larma polis, räddningspersonal samt ordningsvakter till platsen för att påbörja räddningsarbetet, säkra bevis och påbörja jakten på gärningsmannen. Ett sådant system skulle enligt motionärerna även kunna fungera brottsförebyggande då chansen att gripa gärningspersonen blir större och därigenom skapas en tryggare stad. I motionen framgår att "Shotspotter"-system har provats på olika platser i världen och att de oftast tas fram i samarbete mellan staden och polismyndigheter. Då detta system rör sig i skärningspunkten mellan polisiära uppgifter och stadens ansvar för trygghet behöver detta system enligt motionärerna byggas upp i samverkan mellan Göteborgs stad och Polismyndigheten.

Bolagets bedömning

Framtidens bedömning är att det finns positiva delar i förslaget med ett så kallat "Shotspotter"-system, men att det finns aspekter att ta hänsyn till i samband med den fortsatta hanteringen av frågan.

Systemet har sin huvudfunktion i direkt samband med att det begås ett brott i form av en skjutning även om syftet också är att det ska verka förebyggande och avskräckande. Det innebär att det är polisen som har huvudansvaret för att hantera situationen och det är därför viktigt att polisen efterfrågar och driver en utredning och ett eventuellt införande av ett system och gör bedömningen att denna typ av installationer skulle tillföra ett tillräckligt stort värde i arbetet i samband med en inträffad skjutning. Göteborgs Stad, bland annat genom bolagen i Framtidenkoncernen, skulle i likhet med hur samarbete idag sker i samband med vissa fall av kameraövervakning, kunna möjliggöra för installation av utrustning på fastigheter. När det gäller informationen i systemet och hur larm vid skjutningar hanteras bör däremot ansvar och tillgång till fullo ligga hos polisen på samma sätt som gäller för nuvarande kamerainstallationer, då det handlar om larm avseende pågående eller nyss inträffade våldsbrott.

Förutsatt att informationen som genereras i systemet hanteras i enlighet med gällande dataskyddslagstiftning bedöms risken för att den ska vara en fara för att skada invånarens personliga integritet som låg.

Expedieras

Stadsledningskontoret med diarienummer SLK-2024-00520

Datum

Underskrift

.....

.....

Namnförtydligande

Terje Johansson
VD och Koncernchef

Anna-Karin Trixe
Strategichef



Handling 2024 nr 82

Motion av Axel Darvik (L) och Eva Flyborg (L) om att införa ett detekteringssystem för att identifiera skjutningar i Göteborg

Göteborg har de senaste åren bevittnat en kraftig ökning av skjutningar och sprängningar. Med det ökande antalet skjutningar har även en ökning av dödade och skadade skett, oftast drabbar detta våld personer som är involverade i organiserad brottslighet men vid alla skjutningar finns risken att tredje man blir drabbad. Förutom de direkta skadorna finns den oro och rädsla som sprider sig bland boende i områden med skjutningar.

För att ge en ökad trygghet för boende i Göteborg skulle vi behöva installera ett så kallat "Shotspotter" system. Det är ett system likt det som används vid inbrottslarm och registrerar ljudet av krossat glas men i detta fall registrerar systemet ljudet av skjutningar och triangulerar det för att fastställa plats för skjutningen.

Genom att på sekunder kunna larma om skjutningar och exakt position för dessa kan kommunen larma polis, räddningspersonal samt ordningsvakter till platsen för att påbörja räddningsarbetet, säkra bevis och påbörja jakten på gärningsmannen. Ett sådant system skulle även kunna fungera brottsförebyggande då chansen att gripa gärningspersonen blir större och därigenom skapas en tryggare stad.

För att säkerställa att införandet av ett skottdetekteringssystem som ShotSpotter inte komprometterar invånarnas personliga integritet, måste dataskyddsåtgärder implementeras. Det är viktigt att detekteringssystemet konfigureras så att det endast registrerar och analyserar ljud som är specifikt relaterade till skjutningar och att all data som samlas in hanteras i enlighet med gällande dataskyddslagstiftning, inklusive GDPR. Det bör även upprättas tydliga riktlinjer för hur och när insamlade data får användas, gallringsregler och vem som har tillgång till denna information.

Dessa system har provats på olika platser i världen och tas oftast fram i samarbete mellan staden och polismyndigheter. Då detta system rör sig i skärningspunkten mellan polisiära uppgifter och stadens ansvar för trygghet behöver detta system byggas upp i samverkan mellan Göteborgs stad och Polismyndigheten.

Förslag till beslut i kommunfullmäktige:

Göteborgs Stad utreder vilka ljud och ljussystem som är lämpligast för att få exakt detektering av skottlossning samt hur detta kan implementeras i Göteborg på ett sätt som minimalt påverkar den personliga integriteten.

Axel Darvik (L)

Eva Flyborg (L)